

همه با هم برای آب و برق کشور

در حالی که گرمای زیاد استان های مختلف کشور را فرا گرفته و مصرف برق رکورد شکنی میکند، به نظر می رسد باید فعالیتی بزرگ در جهت اطلاع رسانی و همیاری داشت. نهضت اطلاع رسانی اهالی و خانواده بزرگ صنعت آب و برق کشور و وزارت نیرو یکی از راه هایی است که در این شرایط، شاید کارساز باشد. اگر پرسنل ستادی آب و برق و تمام شرکت های وابسته به وزارت نیرو، اراده و همکاری نمایند، موجی از اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در خصوص لزوم رعایت صرفه جویی در آب و انرژی در بخش شهری و روستایی بوجود خواهد آمد که بسامدش به تمام کرانه های کشور و حتی فراتر از آن خواهد رفت. گذشت زمان و ورود به گرمترین ماه های سال، مناطق مختلف وسیعی را دچار وضعیتی بس ویژه کرده است. بخصوص مصرف برق که در صورت عدم رعایت الگوهای اعلام شده، خطری بس بزرگ را در چند قدمی همه قرار می دهد. بدون شک بی برقی پیامدی است که همه را متاثر از خود میکند. در بحث کشاورزی و کشت گیاهان پرمصرف و عدم رعایت الگوها و مساحت های برنامه ریز شده در اراضی نیز باید چاره ای اندیشید. اگر به توصیه ها، مباحث فنی، الگوی کشت و شرایط نخواهیم توجه نکنیم آنگاه فقط بحث معیشت و سختی کشاورزان یک استان و یک منطقه محدود نیست که دل را آزرده می کند بلکه کل کشاورزان کشور این پتانسیل را دارند که دستخوش ناملایمات و سختی ها گردند. از این رو وظیفه حرفه ای و اخلاقی ماست که تلاشی دوچندان نه که صد چندان کنیم. بی تفاوتی مهلک ترین سم برای هر جامعه ای است. بی آبی رودخانه ها و کم شدن حجم ذخیره آب سدهای کشور یک حرف معمولی نیست. متخصصان آب حداقل باید بهتر این مفاهیم را دانسته و حساس تر باشند. باز باید گفت مصرف زیاد آب، حجم ذخایر سدها را سریعتر از آنچه انتظار است کاهش خواهد داد و این موضوع در تولید انرژی برقی بویژه در ساعات پیک مصرف، تامین برق پایدار را دچار نارسایی می کند. و صد البته بی برقی می تواند مزید بر بی آبی در گرمای طاقت فرسا شود. علیرغم تبلیغات و اطلاع رسانی وسیعی که در رسانه های مختلف میشود، همه عزیزان شاغل در صنعت آب و برق کشور ضمن آگاهی بخشی و فرهنگ سازی به عنوان یک امر خیر و انسانی نسبت به ایجاد موج و نهضت اطلاع رسانی می توانند اهتمام ویژه کنند. این ساده ترین و جزیی ترین مشارکت در امر مدیریت شرایط پیش رو است. نه تنها کارمندان وزارت نیرو و خانواده هایشان پتانسیل نهضت فرهنگ سازی آب و انرژی را دارند که در این راه با توجه به ارتباطات و دایره آشنایی هر خانواده ای، سایرین نیز را می شود در آن سهیم و مشارکت داد. خود بهتر می دانید صرفه جویی، عدم مصرف نیست بلکه راه درست مصرف و اشاره ای به بهینه سازی استفاده از این دو نعمت و همه ی نعمت های الهی است. در حالی که همه در تلاشند که این ماههای گرم بگذرد، هر جای این مرز و بوم که هستیم برای خودمان و مردم و آن کودکی که در گرما بی تابی می کند، همتی بزرگ کنیم.

این وظیفه همه ی ما می باشد. آب و برق کشور حالا به همه ی ما نیاز دارند. فردا دیر است.